
 

 

 

SRDCE Z PARACORDU 

NÁVOD NA VÝROBU 

 

 

 

Materiál: paracord 550 

alternativně paracord 100, 

parcord micro 

Spotřeba: 8,1m u P550 

Obtížnost: nízká 

Časová náročnost: cca 20-30 min 

Technika: macrame 

 

 

Autor návodu: Lukáš Editace: TÝM PARACORD.CZ 

Děkujeme, že nekopírujete tento návod bez souhlasu autora.  

Pro souhlas nás kontaktujte na paracord@paracord.cz 

  



 

Základní uzlíky 

 

Tip: Při vázání technikou MACRAME je potřeba uzlíky vázat přesně a dobře je utahovat, aby se 

dosáhlo požadovaného výsledku. 

 

LODNÍ SMYČKA = LOĎÁK 

Běžně se používá k uvázání lana na kulatinu. Například k uvázání 

lodi k pacholeti či jako začátek vazby u vázaných staveb.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

LIŠČÍ SMYČKA = LIŠČÁK 

Nejčastěji se používá, když potřebujeme uvázat provaz na kroužek 

(přivázání plachet s vlisovanými očky).  

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

Pleteme srdíčko 

Tip: Srdíčko je relativně jednoduchý přívěšek, který se hodí na seznámení s macramé technikou. 

Na výrobu budeme potřebovat paracord 550, alternativně pak paracord 100 nebo paracord 

micro. Čím tenčí lanko použijeme, tím menší bude výsledné srdíčko. Pokud chcete mít ze 

srdíčka přívěšek, doporučujeme srdíčko doplnit poutkem na zavěšení nebo klíčovým 

kroužkem (zaplétá se již při výrobě). 

Spotřeba materiálu: 

Paracord 550 – 9x 90cm    

Paracord 100 – 9x 60cm   

Paracord micro – 9x 40cm   

Můžeme použít: klíčový kroužek. 

 

Postup výroby 

Tip: Pokud zkombinujete různé velikosti srdíček, můžete vytvořit velmi pěknou a originální 

dekoraci.  

1) Na první provázek navážeme zbylých 8 pomocí liščí 

smyčky tak, že překlad je na lícové straně viz. obrázek.  

 

 

 

 

2) Mezi čtvrtý a pátý si můžeme dát kroužek nebo provázek (tenčí, než kterým vážeme) 

abychom měli za co srdíčko pověsit viz. obrázek. 



 

 

 

3) Nyní porovnáme volné konce tak, aby byly stejně dlouhé, a navázané provázky hezky 

sesuneme k sobě. Začneme vázat loďáky.  

Nejprve na osnovu 1 navážeme provázky 2 B 3 C 4 D 5 E (uzlíky hezky utahujeme, aby 

osnova byla co nejblíž k liščákům). Když dovážeme, zatáhneme za 1 tak, abychom 

uzlíky hezky sesunuly k sobě a ke krajní liščí smyčce. Pokračujeme z druhé strany a na 

osnovu A navážeme provázky J 9 H 8 G 7 F 6 a bývalou osnovu 1. Nyní utahujeme 

osnovu A podobně jako jsme utáhli osnovu 1. Získali jsme první ze tří řad viz obrázek. 

 

4) Nyní použijeme krajní provázky jako osnovy a stejným způsobem jako v předchozí fázi 

navážeme konce provázků. Ve druhé řadě na osnovu 2 vážeme B 3 C 4 D 5 E A a na 

osnovu J vážeme 9 H 8 G 7 F 6 1 2 viz. obrázek.  

 

 



 

 

 

5) Ve třetí řadě na osnovu B vážeme 3 C 4 D 5 E A J a na osnovu 9 vážeme H 8 G 7 F 6 1 2 

B viz. obrázek.  

 

6) Po dovázání zastřihneme přebývající provázky a konce zatavíme. 

 

  


